
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 77 del 26/01/2023 Reg. N. Servizio 49 del 26/01/2023

OGGETTO NOLEGGIO FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE PER GLI UFFICI COMUNALI –
MESI GENNAIO-MARZO 2023 – LIQUIDAZIONE DI SPESA

CIG: ZA836397CE

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
- ravvisata la necessità di provvedere quanto prima a dotare gli uffici comunali di n.4 (quattro) macchinari

multifunzione (stampante Fotocopiatore b/n e colori – A3 e A4) al fine di garantire il regolare espletamento
delle funzioni degli stessi;

- ritenuto di provvedere alla fornitura dei macchinari multifunzione mediante noleggio al fine di ottenere
risparmi sui costi e una sicurezza sull’assistenza;

- i predetti macchinari dovranno essere collegati in rete, essere dotati di funzione di copia, scansione, stampa,
includendo gli interventi di riparazione e sostituzione pezzi di ricambio, fornitura toner, con ritiro diretto
del consumabile esausto, rapidi tempi di intervento per assistenza dalla segnalazione;

- con determinazione Reg. N. Gen. 380 del 03/05/2022 Reg. N. Servizio 152 Area Amministrativa del
03/05/2022 si è provveduto a dotare gli uffici comunali di n.4 (quattro) macchinari multifunzione
(stampante Fotocopiatore b/n e colori – A3 e A4) mediante noleggio procedendo con l’Ordine diretto
d’acquisto (O.D.A.) sul Mercato Elettronico n.6787218 con Protocollo n.6021 del 03/05/2022, affidando la
fornitura per 60 mesi alla ditta LANTERA SRL, con sede in VENEZIA 9 - 75020 – MARCONIA DI
PISTICCI (MT) (C.F. - P.I. 01313790774) ed assumendo l’impegno di spesa 452/2022;

VISTA la fatt. n.6/N del 05/01/2023, acquisita agli atti dell’Ente in data 07/01/2023 con prot. n.0000253, la
ditta LANTERA SRL, con sede in VENEZIA 9 - 75020 – MARCONIA DI PISTICCI (MT) (C.F. - P.I.
01313790774) chiede la liquidazione della somma complessiva di €.1.891,05 iva compresa per il servizio di
noleggio dei mesi di gennaio, febbraio, marzo 2023;

DATO ATTO:
- della regolare fornitura del servizio;
- che ai sensi dell’art.3 della legge 13.08.2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al presente

affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, devono essere registrati su conti
correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con altri

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta
in essere, i seguenti codici identificativi di gara (CIG): ZA836397CE;

- del durc regolare della ditta “LANTERA SRL, con sede in VENEZIA 9 - 75020 – MARCONIA DI PISTICCI (MT)
(C.F. - P.I. 01313790774)” così come rilevabile dal DURC acquisito mediante il portale durconline Numero
Protocollo INAIL_35392535 Data richiesta 07/11/2022 Scadenza validità 07/03/2023;

- della insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale e salve situazioni di cui allo stato non vi è
conoscenza, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura 3.9 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione dell'assenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi fra il Responsabile
che sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo stesso, nonché dell'assenza di qualsiasi
situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il provvedimento;

VISTI:
il Decreto 13 dicembre 2022 del Ministro dell’Interno che ha disposto il differimento al 31 marzo 2023
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, pubblicato in
G.U. Serie Generale n.295 del 19/12/2022
l’art.163 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i commi 1, 3 e 5, relativi all’esercizio provvisorio;
il Decreto sindacale prot.166 del 04/01/2023 con il quale è stato attribuito alla scrivente l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale di questo Comune
e veniva indicato il facente funzione in caso di assenza o impedimento;
i Decreti semplificazioni - DL 77/2020 e77/2021 - e relative leggi di conversione;
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;
il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;
il D. Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016, avente ad oggetto la pubblicazione sul sito internet
dell'Ente -sezione Amministrazione Trasparente sottosezione “Provvedimenti”;
la Legge n. 190 del 23.12.2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di attuazione con nuove
disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);
il Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che all’art. 25
prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A. dal 31 marzo 2015;

gli artt. 151, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO potersi procedere alla liquidazione di quanto richiesto;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende
espressamente richiamata e confermata.

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di €.1.891,05 a saldo della fatt. n.6/N del 05/01/2023,
acquisita agli atti dell’Ente in data 07/01/2023 con prot. n.0000253, emessa dalla LANTERA SRL, con sede in
VENEZIA 9 - 75020 – MARCONIA DI PISTICCI (MT) (C.F. - P.I. 01313790774), come di seguito:

€.1.550,04 quale imponibile da corrispondere direttamente alla ditta;

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=56858308


€.341,01 quale iva da corrispondere direttamente allo stato;

DI IMPUTARE la spesa complessiva €.1.891,05 IVA inclusa, al cap. 118.1 RR.PP. del bilancio in corso di
predisposizione 2023-2025 – Gestione residui (impegno 452/2022)

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, Ragioneria, ognuno per gli adempimenti di
propria competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
- è va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore di Segreteria.

L’Istruttore Amministrativo
Vincenzo Farina

L’Istruttore Direttivo
Dr. Vincenzo PIERRO

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO-CULTURALE

Dr.ssa Maria Teresa TORNESE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 26/01/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to dr.ssa MARIA TERESA TORNESE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Data: 26/01/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
26/01/2023 - Cron. N. 136.

Dalla residenza comunale, 26/01/2023



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

dr.ssa MARIA TERESA TORNESE


